T N E S. V.

Inemptione & venditione contrahentibus naturaliter se circum-
venire licet, l. 16. §. 4. ff. de minorib. non quidem in ipsa re, sed in
precio, d. l. 2. dummodò lexio non sit ultra diuidium justi pretii.
Alias enim ex l. 2. G. de rescind. vendit. aut rescinditur Contractus,
autoritate judicis, ita ut emptor premium, & venditor rem suam re-
cipiat; aut, qvod justo pretio deest, emptor supplet, d. l. 2. Sed
consensu contrahentium in hoc contractu adesse oportet, qui li-
et de jure Civili in venditione immobiliū solus sufficiat, attamen
hodiè plerisq; locis non solum Magistratus, sed etiam aliorum, qui
prærogativam in emptione habent, consensus reqviritur, qui, si
abstinet, res vendita retrahi & revocari potest, jure ῥεγ' ius nōn v. sive
Retraclu, de quo in Constitutione Friderici, qvæ extat lib. 5. F. tit. 13.
& definetur facultas, rem qvandam immobilem, ab alio volunta-
riè venditam, intra tempus statutum, refuso omni pretio, redimen-
di à qvocunq; possessore. Alter definit Boerue class. 3. D. 12. §. 1.
aliter Tingvillus, de Retraclu. Dividitur a. in species, quatenus a-
licui tribuitur & competit vel jure, vel facto hominis. jure vel com-
muni, ut Domino Emphyteuscos. l. ult. C. de jure Empytcus. Agna-
tis, in venditione feudi paterni, 2. F. 26. §. Titius, vel Statutario, us
Civibus, Magistribus, sociis, confinibus & vicinis, Consanguineis
intra 10. gradum, prout habet jus succedendi ab intestato. Vid.
Berlichius Conclus. 39 & 40. Facto hominis, vel per testamentum,
si extra familiam res prohibeatur alienari, l. 96. §. 3. ff. de legat. 2. l.
28. ff. de legat. 3. vel per Conventionem, si jus Retroemptionis ita
reservavi, ut rem ipsam hypothecatam habeam pro eo jure: tunc,
q; alienata est extraneo, habeo contra qvem vis possessorem jus Re-
trea -

magis, Berlich. concl. 40. n. 59. Si vero simplex pactum est de Retro-
vendendo, tunc saltet personalis actio datur contra vendentem, nos
aufertur emptori res empta, Berlich. d. l. Boerius class. 3. D. 22. 636. Vid.
quod Harprecht. ad §. loca. 5. & ult. Inst. de empt. T. vend. à num. 185.
ad adnum. 228.

EX JURE FEUDALI.

THESIS I.

Clericis dari feuda possunt. Quamvis enim sint, quæ ab initio
obstatere videntur, qualia tradit Rittersbusius in partit. Feudal. lib.
3. cap. 6. n. 3. & Hunnius intrat. feudal. cap. 8. pag. m. 150. 151. tamen
clarissimis textibus juris Feudalis, & Canonibus moti, secundum mo-
res & communem opinionem, concludunt, Clericum bene feudi
capacem esse, si scilicet à domino investitus sit, texius est in §. item
si Clericu. 2. F. 40. §. 1. verific. personam. Per quos fiat investitura. 2. F. 3.
& in jure Canonico c. ceterum de judic. c. ex transmissa Exir. de for.
comper. Sed hoc verum est, si Clerici de feudo novo investiantur.
In feudo n. antiquo non succedunt, sed si quis Laicus fuerit, & feu-
dum habuerit, deinde vero fiat Clericu, feendum amittit, c. i. § qui
Clericus. Ss de feud. defunct. controv. 2. F. 26. & c. i. in fin. An mu-
tus vel alias imperf. 2. F. 36. Per substitutum autem seu vicarium cum ser-
vice Clericus poterit. Vid. Rittersbus. d. l. Vid quod Schneiderv. part.
3. n. 104. & 105. Wesenbechius, de feud. cap. 5. in pr. Vulcenus fusissime & ele-
gantissime, tract. de feud. c. 9. n. 67. Harryserus in Analyse juris feudal. cap. 6.
n. 3. Berens. Disp. frud 2. 8. 24. 25. & 26. Hartm. Harim. practicar. ob-
servat. lib 2. tit. 54. observ. 3. Nicolau. Inrigiolus, tractat de feudis, q. 54.
num. 60. 61. 62. eis,